
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Krátký okruh jižním cípem města Rosi-
ce kopíruje jednu ze dvou částí naučné 
stezky rosickou historií. Pěšina lemova-
ná kamennými zastaveními křížové ces-
ty vede krásnou stromovou alejí, během 
výstupu ke kapli nabízí krásné výhle-
dy na město, ve svém cíli pak poskytu-
je příjemné místo k odpočinku. Kaple 
Nejsvětější Trojice je v barokním slohu 
a leží na kopci zvaném Trojice na jižním 
okraji města, kde je jednou z dominant 

Rosic. Samotná kaple je chráněna jako 
kulturní památka České republiky.

Stavba kaple byla zahájena roku 1697 z po-

pudu Jiřího Ruperta Hausperského, který ji 

založil jako nové poutní místo. Od jejího do-

končení v roce 1701 se počíná poutní tradice 

na svátek Nejsvětější Trojice. Kaple vznikla 

spolu s poustevnou na místě původní habři-

ny. V roce 1722 byla vystavěna křížová ces-

ta s dvanácti zastaveními z popudu Feliciá-

na Julia Hausperského. V roce 1723 Felicián 

Julius Hausperský zemřel a jeho srdce bylo 

dle matričního záznamu pochováno v kapli. 

Roku 1783 byla kaple v ohrožení, neboť císař 

Josef II. rušil církevní zařízení. V Rosicích byly 

v té době dvě kaple a obě byly navrženy na 

zrušení. Kaple sv. Jana Nepomuckého byla 

zbořena, kaple Nejsvětější Trojice ale nako-

nec zůstala zachována a zrušena byla pouze 

blízká poustevna.

Kaple Nejsvětější 
Trojice v Rosicích

V nedalekých Oslavanech můžete navštívit 

zábavní park Permonium, který vám díky Ro-

dinným pasům nabízí slevu 5 % na rodinné 

vstupné a v sezóně také do kulturní památ-

ky těžní věže Kukla. Další partnery poskytu-

jící slevy najdete velmi pohodlně v mobilní 

aplikaci Rodinné pasy Jihomoravského kra-

je, díky které uvidíte všechny poskytovatele 

slev v místě, kde se právě nacházíte.

~ 0,5 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/mumovudahu

Otázka č. 1
Cestu ke kapli lemuje vzrostlé stromořadí;  

o jaký strom se jedná?

A ) Javor 

B ) Lípa 

C ) Dub

Otázka č. 2
Při procházce stromořadím směrem nahoru 

se na pravé straně nachází ovocný sad; jaké 

ovoce zde převážně roste?

A ) Meruňky

B ) Třešně

C ) Švestky

Otázka č. 3
Cestou stromořadím najdeš skoro na samém 

vrcholu sportovní hřiště; o jaké se jedná?

A ) Dětské hřiště a venkovní fitness

B ) Fotbalové hřiště

C ) Basketbalové hřiště

Otázka č. 4
U kaple najdeš dřevěný rozcestník. Jaké místo 

se nachází ve vzdálenosti 126 km odsud?

A ) Koroužné Švařec 

B ) Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci 

C ) Sonntagberg Rakousko

Otázka č. 5
Jaký rok je zaznamenán nad vstupními dveřmi 

do kaple?

A ) 1701 

B ) 1722 

C ) 1697

OKRES  

BRNO-VENKOV



BRNO-VENKOV

Kaple Nejsvětější Trojice 
v Rosicích

1 2 3 4 5


